
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 28 

Villa Ocampo, 28 de Junio de 2019 

 

DECRETOS: 

N° 1339/19. Declárese inadmisible el Recurso de reconsideración contra el Decreto N° 

1333/19.  

N° 1340/19. Numérese y Regístrese el contrato suscripto el 10 de mayo de 2019. 

N° 1341/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1522/19 

N° 1342/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1523/19 

N° 1343/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1524/19 

N° 1344/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1525/19 

N° 1345/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1526/19 

N° 1346/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1527/19 

N° 1347/19. Promulgase la Ordenanza Nº 1527/19 

N° 1348/19. Prorrogase la fecha para la compra de pliegos, recepción y apertura de sobres 

del LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

                 DECRETO N°1340/19 

    

      Año 2019 – N° I 

Villa Ocampo, 24 de Mayo de 2019.- 

VISTO:  

                El expediente N°1/2019 y; 

 

CONSIDERANDO:  

Que, en la mencionada actuación se adjunta contrato suscripto en fecha 10 de Mayo de 

2019, entre la Municipalidad de Villa Ocampo y la empresa Elias Yapur S.A., 

representada en este acto por su apoderado Walter Edgardo Folla; 

Que, en la misma El PROVEEDOR se compromete a suministrar los materiales y 

servicios, objeto de la Licitación Pública Nº01/19, en el marco de la Operatoria Ley 

Provincial N°13.751, consistente en la PAVIMENTACION URBANA INTEGRAL 1 

ETAPA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, que le fueran adjudicadas mediante decreto 

N°1333/19; 

Que, por lo expuesto, es necesario dictar el acto administrativo de numeración y 

registración; 

 

Por ello: 

 El Intendente de la Municipalidad de la Ciudad de Villa Ocampo  

DECRETA 

 

Art 1°: Numérese y Regístrese el contrato suscripto en fecha 10 de Mayo de 2019, entre 

la Municipalidad de la Ciudad de Villa Ocampo y la empresa Elias Yapur S.A., 

representada en este acto por su Apoderado Walter Edgardo Folla, que forma parte del 

presente decreto.- 

Art 2°: Refréndese el presente decreto por el Sr. Secretario de Obras Públicas y Medio 

Ambiente y la Sra. Secretaria de Hacienda y Producción 



Art. 3°: Comuníquese, regístrese – 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

 

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                         DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                                  INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1341/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1522/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

Y 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

 

D  E  C  R  E  T  A 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1522/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Apruébese los planos presentados 

por la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo de diseño Urbano y Habitacional 

de una Vivienda Evolutiva Prototipo V.C. 2 Dormitorios a construir en esta localidad. - -  

Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 



SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

 

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                         DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                                  INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1342/19 

VISTO: 

La Ordenanza 1523/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

Y 

CONSIDERANDO: 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

 

D  E  C  R  E  T  A 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1523/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Asúmase la responsabilidad y los 

eventuales costos originados por los rubros Movimientos de suelos y fundaciones no 

previstos en el Presupuesto, en el terreno destinado a la mencionada obra a raíz de la 

construcción de la vivienda.- - - - - - - - - - - -  - - - - - -    

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 



SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                        DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                                 INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1343/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1524/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1524/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Desígnase técnico de la 

Municipalidad de Villa Ocampo a la Arquitecta Paula Catalani D.N.I. Nº 26.066.608, 

Matrícula Nº 04810.-    

Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - - 

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                     DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                              INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1344/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1525/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1525/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Apruébese los planos presentados 

por la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo de diseño Urbano y Habitacional 

de una Vivienda Evolutiva Prototipo V.C. 2 Dormitorios a construir en esta localidad. - -  

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

  

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                      DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                              INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1345/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1526/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1526/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Asúmase la responsabilidad y los 

eventuales costos originados por los rubros movimientos de suelos y fundaciones no 

previstos en el presupuesto, en el terreno destinado a la mencionada obra a raíz de la 

construcción de una vivienda.- - - - - - - - - - -  - - - - - -  

Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                      DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                             INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1346/19 

 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1527/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de 

Villa Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE; 

 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1527/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Desígnase Técnico de la 

Municipalidad de Villa Ocampo a la Arquitecta Gisela Vanesa Pelozo D.N.I. 30.084.375, 

Matrícula Nº 06855.---------------------------------------------------------------------------------- 

   

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.---------------------------------------------  

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 



SANTA FE A LOS   TREINTA DIAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 

DIECINUEVE.- - - - - - - - - - - -  

 

 

Sr. JOSÉ RUBEN BRAC                       DR. ENRIQUE PADUÁN          

SEC. DE GOBIERNO                               INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1347/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1527/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de Villa 

Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE; 

 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1527/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  08 de mayo de 2019. Designáse Técnico de la Municipalidad a 

la Arquitecta Gisela Vanesa Pelozo, Matrícula Nº 06855. - - -  

   

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 



DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE A LOS   

VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE.- - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

D E C R E T O Nº 1348/19 

 

VISTO: 

La Licitación Pública Nacional LPN Nº02/2019, para la adquisición de una pala 

cargadora frontal; y 

 

CONSIDERANDO: 

La importancia de la adquisición de la maquinaria  en licitación resulta 

indudable, ya que es necesaria para continuar con el plan de obras y mejorar la prestación 

de servicios a la comunidad de Villa Ocampo.  

Que resulta primordial y esencial a todo procedimiento de selección intentar 

contar con la mayor cantidad de oferentes, de modo tal de poder seleccionar entre ellos la 

oferta más conveniente a los intereses públicos, y por ello, mientras mayor sea el número 

de participantes, mayores posibilidades existen de que ello ocurra. 

Que tal finalidad requiere dar la mayor difusión posible para una concurrencia 

más amplia, y con ello preservar la igualdad de todos los interesados y la transparencia 

del procedimiento. 

  POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO: 

 

DECRETA: 



ARTÍCULO 1º) Prorrógase la fecha para la compra de pliegos, recepción y apertura de 

sobres del LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2019, 

estableciéndose las siguientes fechas: 

1 Consultas y respuestas: se recibirán por escrito hasta el 21 de Junio de 2019 en la 

Municipalidad de Villa Ocampo – Padre A. Tibaldo 1578 – Pcia. de Santa Fe – 

Tel. (03482) 466300/466398 – Fax. (03482) 466982 y correo electrónico 

gobierno@villaocampo.gob.ar. Las respuestas se harán por escrito por circular 

aclaratoria hasta el 24 de junio de 2019.  

2 Apertura y recepción de ofertas: para el día 28 de junio de 2019, con cierre de aceptación 

de ofertas a las 10.00hs y con apertura de ofertas a las 11,00, Hs. en el Salón 30 

de Noviembre de la Municipalidad de Villa Ocampo – Padre A. Tibaldo 1578 – 

Pcia. de Santa Fe. 

 

ARTÍCULO 2º)- Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese.----------------------- 

  

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, A LOS 

DÍAS 11 DÍAS DEL MES DE JUNIO DE 2019. 

 

 

 

 

    C.P.N GABRIELA YACCUZZI             DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN          INTENDENTE MUNICIPAL 
 


